
„Mūsų Lietuva: nuo Merkio iki Baltijos“ 

   Mūsų gimnazija 2019 vasario  iki 2020 spalio mėnesį dalyvavo  Tautinių mažumų departamento  

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės finansuojamame kultūros projekte, skatinančiame tautinių 

mažumų kultūrų plėtotę, „Mūsų Lietuva: nuo Merkio iki Baltijos“. Šio projekto įgyvendinimui 

skirta 12731,7 eurų.  

   Projekto tikslas –  skatinti ir plėtoti kultūrų dialogą ir mokyklų bendradarbiavimą, skatinti 

Lietuvos tradicinių etninių vertybių ir kultūros pažinimą, ugdyti mokinių pilietiškumą ir stiprinti jų 

tautinę toleranciją, taip pat ugdyti mokinių kūrybingumą, moralines vertybes, gilinti socialinę, 

komunikacinę ir bendrakultūrinę kompetencijas. 

   Šio projekto metu buvo užmegzti kultūriniai ryšiai  su Klaipėdos Pajūrio progimnazija, numatyti 

kultūrinio bendradarbiavimo formos ir  būdai. Ne visos projekte suplanuotos mokyklų 

bendradarbiavimo veiklos dėl susiklosčiusių aplinkybių įvykdytos, vis dėlto  mūsų gimnazijos 

mokiniams pavyko sudalyvauti numatytoje  2 dienų edukacinėje-kultūrinėje išvykoje į Klaipėdą ir 

Kuršių neriją, kur susipažino su Baltijos jūros bei Kuršių marių pakrančių  gamtos ypatumais, 

istorijos bei etninės kultūros vertybėmis. 

Projekto „Mūsų Lietuva: nuo Merkio iki Baltijos“ metu mokiniai  pagilino savo valstybės kultūros 

pažinimą, pajuto  poreikį giliau pažinti Lietuvos kultūrą, daugiau mokinių įsitraukė į etnokultūrinę 

ir meninę veiklą, suvokė save kaip daugiatautės  Lietuvos kultūros skleidėjus ir  savo bendruomenės 

kultūros kūrėjus.  

Projekto koordinatorės mokytojos Violeta Bukatka, Aušra Indrišiūnienė 

 

 


